
SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 1 

 

ENV-L 
 
 

 
 
 
 
 

CZ  Návod 
 
DŮLEŽITÉ: Před instalací a zapojením tohoto výrobku si tyto pokyny pozorně přečtěte.  
  

SO
RK

E



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 2 

Bezpečnost 
 
1. Výrobek je schválen pro použití v suchých a vlhkých místnostech, jakož i ve vlhkých místnostech, 
ale ne ve vysoce hořlavých oblastech nebo v oblastech s nebezpečím výbuchu. 
 
2. POZOR! 
Části tohoto produktu mohou být velmi horké a způsobit popálení. 
Zvláštní pozornost musí být věnována dětem a osobám bez ochrany. 
 
3. Výrobek mohou používat děti ve věku od 8 let a také osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim 
nebylo poskytnuto dohledové vedení nebo informace o tom, jak bezpečně používat produkt a jak 
rozumět rizikům, která mohou nastat. Děti by si s výrobkem neměly hrát. Čištění a údržbu nesmí děti 
provádět bez řádného vedení. 
 
4. Děti mladší 3 let musí být drženy mimo dosah, pokud nejsou pod neustálým dohledem. Děti od 3 
let do 8 let mají možnost zapnout / vypnout produkt pouze za předpokladu, že byly umístěny nebo 
nainstalovány na určené místo k použití a že jim byl poskytnut dohled nebo poučení o používání 
produkt bezpečným způsobem a rozumět souvisejícím nebezpečím. Děti ve věku 3 let a ne starší 8 
let nesmí vkládat zástrčku, upravovat a čistit produkt ani provádět údržbu uživatele. 
 

 
2kW a 3kW 
 

  
5kW,9kW a 15kW 
 
Nástěnné ohřívače ventilátorů typu ENV jsou k dispozici v pěti výkonech; 2 kW, 3 kW, 5 kW, 9 kW a 
15 kW. 
 
ENV má na předním panelu spínač pro zapnutí a vypnutí topení a změnu z plného na snížený výkon. 
Provoz motoru ventilátoru lze změnit z nepřetržitého na přerušovaný provoz, kdy motor ventilátoru 
sleduje funkci termostatu. To se provádí přesunutím vodiče ze svorky 8 na 9. Kromě horizontální 
polohy mohou být ohřívače nakloněny směrem dolů o 10 ° nebo 20 °. Kromě toho mohou být 
ohřívače umístěny bočně o 30 °. 
  SO

RK
E



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 3 

Instalace 
 
1. Ohřívače jsou schváleny pro instalaci v suchých a vlhkých místnostech, jakož i ve vlhkých 
místnostech, ale ne ve vysoce hořlavých oblastech nebo v oblastech s nebezpečím výbuchu. 
2. Ohřívač musí být připojen k elektrické síti pevným kulatým kabelem. Vstup do potrubí musí být 
typu, který umožňuje zachování krytí topného tělesa. 
3. Do pevné instalace musí být zabudován všesměrový spínač s kontaktním odstupem nejméně 3 
mm a musí být nainstalován v souladu s příslušnými předpisy. 
4. Instalaci musí provést kvalifikovaný elektrikář. 
5. Ohřívač má označení S, CE a EMC a je konstruován v souladu s následujícími normami: EN 
60335-1 / EN 60335-2-30 / EN 61000-3-2 / EN 61000-3-3 / EN 61000 -6-2 / EN 61000-6-3. 
6. Ohřívač nesmí být umístěn přímo pod síťovou zásuvkou. 
 

 
 

Montáž 
 
1. Vzdálenosti uvedené na výše uvedeném obrázku jsou minimální rozměry. Vzdálenosti menší než 
uvedené mohou způsobit požár. 
2. Spínací skříňka topení musí vždy směřovat nahoru. 
3. Ohřívač nesmí být zakryt nebo manipulován, aby nedošlo k přehřátí, požáru nebo úrazu 
elektrickým proudem. 
4. Ohřívač musí být upevněn šrouby v otvorech závěsné konzoly. Nesmí být zavěšen pouze na 
klíčové dírky. 
 
  

SO
RK

E



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 4 

 

První nastavení 
 
Při prvním zapnutí přerušovače musí být nastaven 
jazyk „I“, musí být nastaven jazyk, čas a datum. 
Nabídka vás automaticky provede tímto procesem. 
Pomocí tlačítek Nahoru a Dolů vyberte požadovaný 
jazyk a potvrďte tlačítkem OK. 
Nastavte aktuální hodinu a stiskněte tlačítko OK. 
Poté nastavte minuty. Stiskněte OK. 
Nastavte skutečné datum: rok, měsíc a den. 
Potvrďte nastavení tlačítkem OK. 
Termostat je nyní připraven k použití a bude řídit 
vaše vytápění v souladu s předprogramovaným 
plánem událostí, viz Tovární nastavení. 
Kompletní materiál pro termostat je k dispozici na 
www.veab.com 
 
 

 
  

SO
RK

E



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 5 

Technické údaje 

 

Údržba 
 
Normálně není nutná údržba, s výjimkou pravidelných testů funkčnosti a čištění. 
 

Přehřátí 
 
Ohřívač je tepelně chráněn proti přehřátí s ručním resetem, umístěným na vnější straně krytu. 
 

Odstraňování problémů 
 
- Odstraňování problémů s ventilátorem připojeným k hlavnímu napájecímu napětí musí provádět 
kvalifikovaný elektrikář. 
- Pokud došlo k vypnutí ochrany proti přehřátí, musí být před resetováním ochrany zkontrolována a 
opravena příčina. 
- Zkontrolujte, zda jsou svorkovnice připojeny na správné napájecí napětí. 
- Ujistěte se, že pojistka ve svorkovnici s připojovacím číslem 2 je neporušená. 
Pojistka musí mít jmenovitý proud do 10 A, s pojistkami s pomalým úderem a rozměry 5x20 mm. 
- Ujistěte se, že externí termostat a spínač pracují správně a jsou řádně připojeny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Je možné, že dokument obsahuje technické nepřesnosti nebo typografické chyby. Společnost VEAB 
Heat Tech AB může kdykoli provést zlepšení nebo změny výrobku bez předchozího upozornění. 
 

Typ  ENV-L 2 ENV-L 3 ENV-L 5 ENV-L 9 ENV-L 15
Jmenovité napětí 230 V~ 230 V~ 400V3N~ 400V3N~ 400V3N~
Jmenovitý výkon (kW)  2 3 5 9 15
Snížený výkon (kW)  1 1,5 3,3 6 7,5
Jmenovitý proud (A)  8,7 13,0 7,2 13,0 21,7

SO
RK

E


